
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

東京国際空港施設保全関係支援業務
令和5年4月1日～令和7年3月31日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年4月1日
パシフィックコンサルタンツ(株)
東京都千代田区神田錦町３丁目２２
番地

8013401001509 一般競争入札 223,586,000 216,315,000 96.75

新潟空港土木施設維持修繕工事
令和5年4月1日～令和8年3月31日
舗装工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年4月1日
福田道路(株)
新潟県新潟市中央区川岸町１丁目５
３番地１

5110001004884 一般競争入札 919,886,000 867,900,000 94.35

百里空港土木施設維持修繕工事
令和5年4月1日～令和8年3月31日
舗装工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年4月1日
(株)内藤工務店
茨城県小美玉市小川３８３番地１１

4050001011756 一般競争入札 63,206,000 62,700,000 99.20

令和５年度　空港資材価格等調査業務
令和5年4月3日～令和6年3月29日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年4月3日
(株)新日
愛知県名古屋市中川区山王１丁目８
番２８号

1180001019673 一般競争入札 7,920,000 7,810,000 98.61

令和５年度　土木工事発注補助業務
令和5年4月3日～令和6年3月29日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年4月3日
(一財)港湾空港総合技術センター
東京都千代田区霞が関３丁目３番１
号

5010005002705 一般競争入札 50,336,000 47,740,000 94.84

令和５年度　東京国際空港監督補助業務
令和5年4月3日～令和6年3月29日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年4月3日
(株)東光コンサルタンツ
東京都豊島区東池袋４丁目４１番２４
号

1010501029809 一般競争入札 75,438,000 75,020,000 99.45

令和５年度　東京国際空港施工状況確認補助業
務
令和5年4月3日～令和6年3月29日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年4月3日
(一財)港湾空港総合技術センター
東京都千代田区霞が関３丁目３番１
号

5010005002705 一般競争入札 75,438,000 71,500,000 94.78

令和５年度　地中埋設物撤去費等の施工前及び
施工後における挙証資料の検証業務
令和5年4月3日～令和6年3月29日
補償コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年4月3日
(株)テイコク
岐阜県岐阜市橋本町２丁目８番地

7200001003487 一般競争入札 3,549,508 3,300,000 92.97

丘珠空港ターミナル地区施設規模検討調査
令和5年4月13日～令和6年3月22日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年4月12日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

5010001075465 一般競争入札 22,264,000 18,315,000 82.26

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日
予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日
予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号

東京国際空港整備運用調整支援業務委託
令和5年4月13日～令和6年3月31日
建設コンサルタント

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田　有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年4月12日
パシフィックコンサルタンツ(株)
東京都千代田区神田錦町３丁目２２
番地

8013401001509 一般競争入札 20,768,000 20,350,000 97.99

新千歳空港調整池新設等工事
令和5年4月21日～令和5年12月22日
土木工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年4月20日
大成ロテック(株)
東京都新宿区西新宿８丁目１７番１
号

4010001034835 一般競争入札 514,272,000 485,980,000 94.50

東京国際空港Ｄ滑走路中心線灯設置その他工事
令和5年4月21日～令和6年3月15日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年4月20日
富士興業(株)
東京都中野区中野６丁目８番１９号

6011201004650 一般競争入札 64,295,000 62,480,000 97.18

東京国際空港Ｂ滑走路埋込灯基台設置その他工
事
令和5年4月27日～令和6年3月15日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年4月26日
国光施設工業(株)
東京都大田区羽田空港１丁目７番１
号

1010001043046 一般競争入札 664,400,000 643,500,000 96.85

東京国際空港ＶＯＲ／ＤＭＥカウンターポイズ新設
工事
令和5年4月28日～令和6年3月28日
建築工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年4月27日
(株)ノエマエンジニアリング
東京都板橋区双葉町３５番１２号

6011401010853 一般競争入札 498,630,000 498,300,000 99.93



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

令和５年度航空管制官訓練教官業務作業員（英
語）の派遣（成田空港事務所他１官署）

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年4月1日
(株)ＪＰキャリアコンサルティング
東京都新宿区市谷田町３丁目８番地

5010001141993 一般競争入札 14,517,597 11,658,824 80.31 単価契約

令和５年度秘書室業務人材派遣

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年4月1日
(株)ＪＰキャリアコンサルティング
東京都新宿区市谷田町３丁目８番地

5010001141993 一般競争入札 5,634,750 3,867,692 68.64 単価契約

令和５年度運転業務人材派遣

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年4月1日
(株)ＪＰキャリアコンサルティング
東京都新宿区市谷田町３丁目８番地

5010001141993 一般競争入札 6,510,075 4,340,050 66.67 単価契約

令和５年度東京国際空港船舶動静把握業務

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年4月1日
(株)東洋信号通信社
神奈川県横浜市中区山手町１８６番地

3020001027946 一般競争入札 81,744,220 81,400,000 99.58

令和５年度丘珠空港空港運用業務委託

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年4月1日
(一財)航空機安全運航支援センター
東京都港区西新橋２丁目１１番６号ニュー西新橋
ビル５階

7010405010603 一般競争入札 31,902,708 31,790,000 99.65

令和５年度丘珠空港他２空港救急医療等業務請
負

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年4月1日
(一財)航空保安協会
東京都港区虎ノ門１丁目１６番４号

8010405000231 一般競争入札 227,034,087 226,919,000 99.95

新千歳SMC管轄航空交通管制機器等保守請負

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年4月1日
(一財)航空保安施設信頼性センター
東京都大田区羽田空港３丁目５番１０号空港施設
ユーティリティセンタービル４階

1010805000052 一般競争入札 314,857,756 308,000,000 97.82

東京SMC管轄航空交通管制機器等保守請負

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年4月1日
(一財)航空保安施設信頼性センター
東京都大田区羽田空港３丁目５番１０号空港施設
ユーティリティセンタービル４階

1010805000052 一般競争入札 668,745,245 649,000,000 97.05

成田空港航空交通管制機器等保守請負

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年4月1日
空港情報通信(株)
千葉県成田市古込字古込１番地１

8040001045891 一般競争入札 343,026,433 333,300,000 97.16

令和５年度新潟空港警備業務請負

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年4月1日
首都圏ビルサービス協同組合
東京都港区赤坂１丁目１番１６号

1010405002003 一般競争入札 55,582,191 44,325,600 79.75

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率
（％）

法人番号



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率
（％）

法人番号

令和５年度三沢空港空港運用業務委託

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年4月1日
(一財)航空機安全運航支援センター
東京都港区西新橋２丁目１１番６号ニュー西新橋
ビル５階

7010405010603 一般競争入札 28,544,297 28,457,000 99.69

令和５年度百里空港空港運用業務委託

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年4月1日
(一財)航空機安全運航支援センター
東京都港区西新橋２丁目１１番６号ニュー西新橋
ビル５階

7010405010603 一般競争入札 33,021,853 32,923,000 99.70

航空灯火・電気技術課業務人材派遣

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年4月1日
(株)ティム・プラニング
東京都豊島区東池袋４丁目１４番１号

6013301007723 一般競争入札 6,449,520 6,080,976 94.29 単価契約

令和５年度東京国際空港IDカード発行業務請負

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年4月1日
トッパン・フォームズ(株)
東京都港区東新橋１丁目７番３号

4010401050341 一般競争入札 61,649,940 61,644,000 99.99

令和５年度成田空港事務所庁舎等警備請負

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年4月1日
(株)ＫＳＰ・ＥＡＳＴ
埼玉県さいたま市浦和区岸町７丁目１２番４号

3030001004845 一般競争入札 75,738,579 56,669,976 74.82

令和５年度 三沢空港電動ゲート保守点検作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年4月1日
応緑(株)
兵庫県姫路市京町１丁目１１番地

6140001058068 一般競争入札 7,464,160 7,447,000 99.77

令和５年度発着調整用サイト保守管理請負

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年4月1日
日商エレクトロニクス(株)
東京都千代田区二番町３番地５

4010001053447 一般競争入札 5,291,467 5,280,000 99.78

令和５年度許可承認事務補助業務への労働者派
遣（東京航空局）

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年4月1日
(株)マックスサポート
東京都新宿区西新宿７丁目１番１０号

9011101025819 一般競争入札 22,052,250 17,909,100 81.21 単価契約

令和５年度航空管制官訓練教官業務作業員の派
遣（函館空港事務所他４官署）

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年4月1日
(株)稲穂
東京都港区芝公園２丁目６番８号

9010401065789 一般競争入札 67,230,890 67,036,167 99.71 単価契約

令和５年度成田空港事務所機械設備保全業務

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年4月1日
ニュービルメン協同組合
東京都台東区東上野１丁目２６番２号

8010505001534 一般競争入札 30,361,323 29,150,000 96.01



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率
（％）

法人番号

令和５年度　青森空港機械設備保全業務

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年4月1日
(株)北奥水道
青森県黒石市昭和町１番地１

3420001010003 一般競争入札 3,570,904 2,332,000 65.31

令和５年度　三沢空港機械設備保全業務

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年4月1日
(株)北奥水道
青森県黒石市昭和町１番地１

3420001010003 一般競争入札 2,479,724 2,398,000 96.70

令和５年度　山形空港外１空港機械設備保全業
務

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年4月1日
環清工業(株)
山形県酒田市浜中字八間山１３５番地の１

1390001006147 一般競争入札 4,210,951 2,750,000 65.31

	令和５年度秋田空港無線施設機械警備

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年4月1日
ＡＬＳＯＫ秋田(株)
秋田県秋田市卸町４丁目９番２号

2410001004411 一般競争入札 4,678,344 4,329,600 92.55

令和５年度  秋田空港・航空路監視レーダー無停
電電源設備等保守業務

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年4月1日
(一財)東北電気保安協会
宮城県仙台市太白区あすと長町３丁目２番３６号

2370005003380 一般競争入札 4,606,013 4,554,000 98.87

航空障害灯届出の受付等事務補助人材派遣

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年4月1日
(株)ＪＰキャリアコンサルティング
東京都新宿区市谷田町３丁目８番地

5010001141993 一般競争入札 4,276,800 3,023,697 70.70 単価契約

令和５年度旭川空港出張所庁舎清掃請負（旭川）

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上　功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和5年4月1日
（株）ラグーナマネージメント
新潟県新潟市中央区学校町通２番町５８０８

6110001033395 一般競争入札 1,941,570 1,628,000 83.85

令和５年度　女満別空港出張所庁舎清掃請負(女
満別)

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上　功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和5年4月1日
（株）グローバルステージ
東京都港区芝1-14-4

8010701025114  一般競争入札 3,264,980 2,970,000 90.97

令和５年度　中標津空港航空保安用電気設備保
守点検

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上　功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和5年4月1日
（株）岩谷電気商会
北海道中標津郡中標津町東１６条南１丁目１番地

1462501000019 一般競争入札 1,980,863 1,645,600 83.07

令和5年度新千歳空港事務所庁舎清掃作業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上　功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和5年4月1日
株式会社東武
東京都新宿区上落合一丁目１６番７号

7011101078389 一般競争入札 6,336,094 4,928,880 77.79



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率
（％）

法人番号

令和５年度釧路空港機械設備保全業務

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上　功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和5年4月1日
クリーンメンテック（株）
北海道釧路市栄町１０丁目７番地

2460001000876 一般競争入札 3,565,750 3,130,600 87.80

令和５年度帯広空港航空保安用電気設備保守点
検

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上　功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和5年4月1日
(一財)北海道電気保安協会
北海道札幌市西区発寒六条１２丁目６番１１号

9430005010356 一般競争入札 2,486,532 2,431,000 97.77

令和５年度紋別空港航空保安用電気設備保守点
検

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上　功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和5年4月1日
(一財)北海道電気保安協会
北海道札幌市西区発寒六条１２丁目６番１１号

9430005010356 一般競争入札 2,580,549 2,343,000 90.79

令和５年度釧路ARSR機械設備保全業務

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上　功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和5年4月1日
クリーンメンテック（株）
北海道釧路市栄町１０丁目７番地

2460001000876 一般競争入札 1,220,587 988,900 81.02

令和５年度稚内空港機械設備保全業務

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上　功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和5年4月1日
（株）桜井電業所
北海道稚内市大黒五丁目６番１６号

6450001008108 一般競争入札 3,490,204 3,366,000 96.44

令和５年度利尻VOR/DME機械設備保全業務

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上　功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和5年4月1日
（株）桜井電業所
北海道稚内市大黒五丁目６番１６号

6450001008108 一般競争入札 1,313,930 1,166,000 88.74

令和５年度横津岳ARSR機械設備保全業務

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上　功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和5年4月1日
（株）マルゼンシステムズ
北海道函館市末広町２２番２１号

6440001002268 一般競争入札 1,626,942 1,546,600 95.06

令和５年度奥尻VOR/DME機械設備保全業務

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上　功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和5年4月1日
（株）ケイソ―
北海道函館市山の手1丁目33番20号

9440001000574 一般競争入札 1,290,465 1,188,000 92.06

令和５年度函館空港機械設備保全業務

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上　功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和5年4月1日
（株）ケイソ―
北海道函館市山の手1丁目33番20号

9440001000574 一般競争入札 5,573,848 5,500,000 98.68

令和５年度旭川空港保安用電気設備保守点検

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上　功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和5年4月1日
(一財)北海道電気保安協会
北海道札幌市西区発寒六条１２丁目６番１１号

9430005010356 一般競争入札 2,912,959 2,695,000 92.52



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率
（％）

法人番号

令和５年度帯広空港発電設備等保守業務

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上　功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和5年4月1日
(一財)北海道電気保安協会
北海道札幌市西区発寒六条１２丁目６番１１号

9430005010356 一般競争入札 1,221,132 1,210,000 99.09

令和５年度女満別空港発電設備等保守業務

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上　功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和5年4月1日
(一財)北海道電気保安協会
北海道札幌市西区発寒六条１２丁目６番１１号

9430005010356 一般競争入札 1,139,094 1,127,500 98.98

令和５年度丘珠空港機械設備保全業務

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上　功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和5年4月1日
セントラルリーシングシステム（株）
北海道札幌市中央区大通西6丁目10番地1

1430001024268 一般競争入札 1,808,442 1,760,000 97.32

令和５年度　新千歳空港機械設備保全業務

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上　功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和5年4月1日
セントラルリーシングシステム（株）
北海道札幌市中央区大通西6丁目10番地1

1430001024268 一般競争入札 11,915,453 10,670,000 89.55

令和５年度利尻VOR/DME発電設備等保守業務

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上　功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和5年4月1日
(一財)北海道電気保安協会
北海道札幌市西区発寒六条１２丁目６番１１号

9430005010356 一般競争入札 2,197,352 2,024,000 92.11

令和５年度釧路ARSR外2か所発電設備等保守業
務

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上　功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和5年4月1日
(一財)北海道電気保安協会
北海道札幌市西区発寒六条１２丁目６番１１号

9430005010356 一般競争入札 2,336,559 2,255,000 96.51

令和５年度新千歳空港発電設備等保守業務

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上　功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和5年4月1日
(一財)北海道電気保安協会
北海道札幌市西区発寒六条１２丁目６番１１号

9430005010356 一般競争入札 4,648,050 4,214,100 90.66

令和５年度紋別空港発電設備等保守業務

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上　功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和5年4月1日
(一財)北海道電気保安協会
北海道札幌市西区発寒六条１２丁目６番１１号

9430005010356 一般競争入札 1,246,575 1,244,100 99.80

令和５年度函館空港発電設備等保守業務

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上　功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和5年4月1日
(一財)北海道電気保安協会
北海道札幌市西区発寒六条１２丁目６番１１号

9430005010356 一般競争入札 5,615,203 5,610,000 99.91

令和５年度　灯油の購入（４～５月期）（単価契約）

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上　功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和5年4月1日
野村石油（株）
北海道恵庭市住吉町２丁目１５番１１号

6430001043866 一般競争入札 1,739,910 1,407,450 80.89 単価契約



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率
（％）

法人番号

令和5年度コピー用紙他の購入（単価契約）

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上　功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和5年4月1日
（株）かなまる
北海道千歳市末広２丁目３番１６号

5430001043504 一般競争入札 5,642,101 5,354,849 94.91 単価契約

令和５年度新千歳空港視察等の対応に係る車両
借上

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上　功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和5年4月1日
（株）トヨタレンタリース新札幌
北海道札幌市豊平区平岸七条１３丁目２番４７号

9430001012455 一般競争入札 3,537,600 3,537,600 100.00

令和５年度帯広空港出張所庁舎清掃請負（帯広）

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上　功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和5年4月1日
有限会社アイ・クリア
北海道帯広市東10条南8丁目1番地12

1460102000041 一般競争入札 2,135,537 2,035,000 95.29

令和5年度函館空港事務所庁舎清掃請負

分任支出負担行為担当官
函館空港事務所長
坂井　彰子
北海道函館市高松町511

令和5年4月1日
株式会社ラグーナマネージメント
新潟県新潟市中央区学校通二番町５８０８

6110001033395 一般競争入札 3,848,128 3,179,000 82.61

令和5年度横津岳雪上車傭車

分任支出負担行為担当官
函館空港事務所長
坂井　彰子
北海道函館市高松町511

令和5年4月1日
（有）ケイエムティ・コマツ
北海道亀田郡七飯町大中山４－１０－２９

2440002007609 一般競争入札 4,367,616 4,345,000 99.48

令和５年度横津岳航空保安無線施設進入道路除
雪作業

分任支出負担行為担当官
函館空港事務所長
坂井　彰子
北海道函館市高松町511

令和5年4月1日
（有）ケイエムティ・コマツ
北海道亀田郡七飯町大中山４－１０－２９

2440002007609 一般競争入札 5,467,000 5,390,000 98.59

令和５年度 成田国際空港管制塔その他２か所エ
レベータ保全業務

分任支出負担行為担当官
成田空港事務所長
十河　久惠
千葉県成田市古込字込前
133

令和5年4月1日
東芝エレベータ（株）
神奈川県川崎市幸区堀川町７２－３４

5010701006785 一般競争入札 3,610,194 3,168,000 87.75

令和５年度 成田国際空港庁舎（運用棟）エレベー
タ保全業務請負

分任支出負担行為担当官
成田空港事務所長
十河　久惠
千葉県成田市古込字込前
133

令和5年4月1日
（株）日立ビルシステム
東京都千代田区神田淡路町２－１０１

2010001027031 一般競争入札 2,618,293 2,211,000 84.44

令和５年度 成田空港事務所発電設備等巡回保
守業務

分任支出負担行為担当官
成田空港事務所長
十河　久惠
千葉県成田市古込字込前
133

令和5年4月1日
東京警備保障（株）
東京都港区東新橋２－１２－１

5010401020483 一般競争入札 8,606,141 8,140,000 94.58

令和５年度松本空港航空保安用電気設備保守点
検（再公告）

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田　有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年4月1日
(一財)中部電気保安協会　松本営業所
長野県松本市大字島内3448番地6

2180005014521 一般競争入札 2,138,411 2,128,500 99.54



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率
（％）

法人番号

令和５年度　東京国際空港駐機位置指示灯保守
請負

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田　有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年4月1日
ＮＥＣネッツエスアイ(株)
東京都港区芝浦東京都港区芝浦3 -9-14

6010001135680 一般競争入札 25,411,159 24,178,000 95.15

令和５年度八丈島空港航空保安用電気設備保守
点検（再公告）

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田　有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年4月1日
エネサーブ（株）
滋賀県大津市月輪２丁目１９番６号

	2160001003901 一般競争入札 4,896,529 3,080,000 62.90

令和５年度東京国際空港エプロン監視用ITV装置
定期点検作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田　有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年4月1日
(株)サンネクト
東京都港区浜松町一丁目２番１号

5010401011573 一般競争入札 9,017,141 8,800,000 97.59

RS Dynamics社製爆発物検査装置（mini
EXPLONIX）１３台の保守管理（再公告）

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田　有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年4月1日
コーンズテクノロジー(株)
東京都港区芝三丁目5番1号

1010401098920 一般競争入札 4,961,000 4,961,000 100.00

令和５年度静岡空港航空保安用電気設備保守点
検

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田　有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年4月1日
(株)セイトー電気
静岡県静岡市駿河区緑が丘町１４番６号

9080001011773 一般競争入札 2,912,825 2,860,000 98.19

令和５年度大島空港航空保安用電気設備保守点
検

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田　有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年4月1日
富士興業(株)
東京都中野区中野六丁目8番19号

6011201004650 一般競争入札 4,482,127 4,290,000 95.71

令和5年度東京国際空港統合スポット管理システ
ム保守請負（再公告）

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田　有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年4月1日
日本電気(株)
東京都港区芝五丁目７番１号

7010401022916 一般競争入札 13,425,360 12,100,000 90.13

令和５年度東京国際空港サテライト空港運航管
理卓保守請負（再公告）

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田　有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年4月1日
日本電気(株)
東京都港区芝五丁目７番１号

7010401022916 一般競争入札 14,850,497 14,300,000 96.29

令和５年度 東京空港事務所事務用基幹LANネッ
トワーク保守業務

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田　有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年4月1日
キズナ・ジャパン（株）
東京都大田区中央５丁目１８番１号

	9011002008732 一般競争入札 1,299,375 924,000 71.11

令和５年度　東京空港事務所庁舎等清掃

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田　有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年4月1日
(株)サンメンテナンス
大阪府大阪市中央区和泉町一丁目１番１４号

8010001194196 一般競争入札 37,400,000 31,240,000 83.53



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率
（％）

法人番号

令和5年度　東京国際空港庁舎等エレベーター保
全業務

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田　有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年4月1日
エス・イー・シーエレベーター（株）
東京都台東区台東３丁目１８番３号

	6010501005788 一般競争入札 16,101,042 11,088,000 68.87

令和５年度　航空機騒音実態把握システム
（Ntrack）運用監視及び保守作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田　有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年4月1日
日本電気(株)
東京都港区芝五丁目７番１号

7010401022916 一般競争入札 20,495,567 19,800,000 96.61

令和５年度　航空機騒音実態把握システム
（Ntrack）に係るデータ編集作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田　有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年4月1日
(一財)航空保安研究センター
東京都中央区日本橋小伝馬町１５番１８号

2010405010707 一般競争入札 29,017,939 24,200,000 83.40

令和５年度 東京国際空港12500立級化学消防車
２台点検整備

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田　有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年4月1日
南関東日野自動車（株）六郷支店
東京都大田区仲六郷3丁目28番8号

	3010401016070 一般競争入札 39,835,811 39,820,000 99.96

令和５年度 東京国際空港10000立級化学消防車
4台点検整備（再公告）

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田　有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年4月1日
（株）ＪＡＬエアテック
東京都大田区羽田空港3丁目5番2号

	3010801009277 一般競争入札 10,109,241 9,186,354 90.87

令和５年度　新島TACAN発電設備等保守業務

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田　有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年4月1日
梅田電気設備工業（株）
東京都新島村本村２丁目７番９号

7010001131381 一般競争入札 1,629,716 1,210,000 74.25

令和５年度　東京国際空港外７か所機械設備保
全業務

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田　有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年4月1日
空港施設(株)
東京都大田区羽田空港一丁目６番５号第五綜合
ビル

8010801003218 一般競争入札 108,713,866 106,700,000 98.15

令和５年度　箱根ARSR外２か所機械設備保全業
務（再公告）

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田　有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年4月1日
三菱電機ビルソリューションズ(株)　横浜支社
神奈川県横浜市神奈川区金港町1-7

	5010001030412 一般競争入札 1,787,183 1,485,000 83.09

令和５年度　箱根ARSR外13か所発電設備等保
守業務

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田　有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年4月1日
（株）エージーピー
東京都大田区羽田空港１丁目７番１号

2010801001391 一般競争入札 23,234,751 23,100,000 99.42

令和５年度　八丈島空港外3か所無停電電源設
備等保守業務

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田　有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年4月1日
（株）勝電技研
東京都八丈島八丈町大賀郷３１１５番地

1010001131338 一般競争入札 4,327,262 4,180,000 96.60



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率
（％）

法人番号

令和５年度　東京国際空港機械設備用監視制御
システム保全業務（再公告）

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田　有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年4月1日
アズビル(株)
東京都千代田区丸の内二丁目７番３号

9010001096367 一般競争入札 9,806,836 9,667,900 98.58

令和５年度　東京国際空港高速ロータリ除雪車４
台点検整備（再公告）

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田　有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年4月1日
NX商事(株)　京浜工場
東京都大田区京浜島２丁目２０番１号

1010001025515 一般競争入札 3,612,009 3,509,000 97.15

令和５年度東京国際空港警備システム（海上部）
保守点検

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田　有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年4月1日
(株)ＮＴＴデータ・アイ
東京都新宿区揚場町１番１８号

2011101056358 一般競争入札 32,701,086 32,010,000 97.89

令和５年度東京国際空港警備システム（陸上部）
保守点検

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田　有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年4月1日
日本電気(株)
東京都港区芝五丁目７番１号

7010401022916 一般競争入札 38,866,166 38,500,000 99.06

令和５年度　箱根ＡＲＳＲ外１か所施設警備

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田　有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年4月1日
全協ビル管理連合協同組合
埼玉県川越市菅原町２５番地１

2030005008348 一般競争入札 70,395,061 48,180,000 68.44

令和５年度　静岡空港機械設備保全業務（再公
告）

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田　有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年4月1日
日本空調サービス(株)
愛知県名古屋市名東区照が丘２３９番２

6180001002699 一般競争入札 2,813,522 2,530,000 89.92

令和５年度　百里空港外２か所機械設備保全業
務

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田　有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年4月1日
東京警備保障(株)
東京都港区東新橋２丁目１２番１号

5010401020483 一般競争入札 5,580,857 3,146,000 56.37

令和５年度　八丈ORSR外４か所機械設備保全業
務

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田　有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年4月1日
（株）オリバー
東京都江東区東陽４丁目１１番３８号

3010601020450 一般競争入札 1,665,141 1,621,400 97.37

令和５年度 東京国際空港官用車35台定期点検
整備（再公告）

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田　有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年4月1日
NX商事(株)　京浜工場
東京都大田区京浜島２丁目２０番１号

1010001025515 一般競争入札 4,060,745 3,905,000 96.16

令和５年度 東京国際空港ＩＤカード管理システム
保守点検

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田　有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年4月1日
(株)日立製作所
東京都千代田区丸の内一丁目6番6号

9010401029819 一般競争入札 11,700,800 11,550,000 98.71



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率
（％）

法人番号

令和５年度航空管制官の身体検査（単価契約）

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田　有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年4月1日
医療法人社団　翔医会　東京国際空港診療所
東京都大田区羽田空港３－３－２西旅客ターミナ
ルビル１階

5010805001699 一般競争入札 3,655,971 2,901,646 79.37 単価契約

令和５年度　車両用燃料（軽油）の購入（４月～９
月）（単価契約）

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田　有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年4月1日
全日空モーターサービス(株)
東京都大田区羽田空港３丁目５番６号

6010801006230 一般競争入札 4,069,656 4,020,623 98.80 単価契約

令和５年度　車両用燃料（レギュラーガソリン）の
購入（４月～９月）（単価契約）（再公告）

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田　有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年4月1日
石野礦油(株)
東京都大田区池上八丁目5番3号

1010801000923 一般競争入札 1,886,082 1,875,984 99.46 単価契約

令和5年度　東京国際空港航空機体チェック補助
業務等人材派遣（単価契約）

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田　有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年4月1日
ジャパン・エアポート・グランドハンドリング（株）
東京都大田区羽田空港３丁目３番２号

4010801020893 一般競争入札 6,327,750 6,327,750 100.00 単価契約

令和５年度　寝具乾燥消毒・毛布クリーニング作
業（単価契約）（再公告）

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田　有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年4月1日
アースサポート（株）
東京都渋谷区本町１丁目４番１４号

2011001027780 一般競争入札 1,730,872 1,573,520 90.91 単価契約

令和５年度静岡空港出張所庁舎清掃請負

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田　有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年4月1日
（株）ラグーナマネージメント
新潟県新潟市中央区学校町通２番町５８０８

6110001033395 一般競争入札 3,014,961 1,782,000 59.11

令和５年度　新潟空港事務所庁舎等清掃請負

分任支出負担行為担当官
新潟空港事務所長
山口　敬人
新潟県新潟市東区松浜町
2350-4

令和5年4月1日
新潟交友事業（株）
新潟県新潟市東区材木町１－４６

1110001003741 一般競争入札 4,713,670 1,537,668 32.62

令和５年度　新潟空港無停電電源設備等保守業
務

分任支出負担行為担当官
新潟空港事務所長
山口　敬人
新潟県新潟市東区松浜町
2350-4

令和5年4月1日
白勢エンジニアリング（株）
新潟県新潟市東区山木戸８－８－１

9110001002686 一般競争入札 1,043,803 935,000 89.58

令和５年度　新潟空港機械設備保全業務（気象
分担）

分任支出負担行為担当官
新潟空港事務所長
山口　敬人
新潟県新潟市東区松浜町
2350-4

令和5年4月1日
昱工業（株）
新潟県新潟市西区流通センター２－２－３

9110001000260 一般競争入札 9,971,371 9,790,000 98.18

令和５年度　軽油の購入

分任支出負担行為担当官
新潟空港事務所長
山口　敬人
新潟県新潟市東区松浜町
2350-4

令和5年4月1日
（有）勝山石油店
新潟県新潟市東区松島１－６－７

3110002001676 一般競争入札 1,939,600 1,939,600 100.00 単価契約



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率
（％）

法人番号

令和５年度 いわきORSR外１か所機械設備保全
業務（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
仲間　政勝
宮城県名取市下増田字南
原

令和5年4月1日
ヤマケンビルテックサービス株式会社
山形県山形市北山形２丁目１番５号

2390001002236 一般競争入札 1,169,889 1,100,000 94.03

令和５年度青森空港航空保安用電気設備保守点
検(仙台)

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
仲間　政勝
宮城県名取市下増田字南
原

令和5年4月1日
株式会社ミワ電工
青森県五所川原市大字漆川字袖掛１５３番地１４

2420001008139 一般競争入札 2,704,541 2,530,000 93.55

令和５年度 上品山ARSR機械設備保全業務（仙
台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
仲間　政勝
宮城県名取市下増田字南
原

令和5年4月1日
株式会社佐藤工業所
宮城県石巻市開成１番１８

3370301000535 一般競争入札 1,531,184 1,430,000 93.39

令和５年度 いわきＯＲＳＲ外１か所発電設備等保
守業務（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
仲間　政勝
宮城県名取市下増田字南
原

令和5年4月1日
新日本空調株式会社
東京都中央区日本橋浜町２丁目３１番１号

2010001062912 一般競争入札 2,411,451 2,387,000 98.99

令和５年度福島空港航空保安用電気設備保守点
検（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
仲間　政勝
宮城県名取市下増田字南
原

令和5年4月1日
太平ビルサービス株式会社
東京都新宿区西新宿６丁目２２番１号

2011101012138 一般競争入札 2,320,622 2,277,000 98.12

令和５年度庄内空港航空保安用電気設備保守点
検（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
仲間　政勝
宮城県名取市下増田字南
原

令和5年4月1日
太平ビルサービス株式会社
東京都新宿区西新宿６丁目２２番１号

2011101012138 一般競争入札 2,400,645 2,362,800 98.42

令和５年度仙台空港事務所庁舎等清掃請負（仙
台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
仲間　政勝
宮城県名取市下増田字南
原

令和5年4月1日
株式会社イーストジャパンクオリティ
宮城県名取市飯野坂６丁目７番２６号

4370001039906 一般競争入札 3,958,478 3,828,000 96.70

令和５年度仙台空港事務所昇降機保守点検（仙
台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
仲間　政勝
宮城県名取市下増田字南
原

令和5年4月1日
三菱電機ビルソリューションズ株式会社
東京都千代田区有楽町１丁目７番１号

5010001030412 一般競争入札 1,584,311 1,248,720 78.82

令和５年度花巻空港航空保安用電気設備保守点
検（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
仲間　政勝
宮城県名取市下増田字南
原

令和5年4月1日
太平ビルサービス株式会社
東京都新宿区西新宿６丁目２２番１号

2011101012138 一般競争入札 2,271,890 2,200,000 96.84

令和５年度 花巻空港機械設備保全業務(仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
仲間　政勝
宮城県名取市下増田字南
原

令和5年4月1日
有限会社岩昭機工
岩手県紫波郡矢巾町大字広宮沢第１０地割５２０
番地１０

9400002006839 一般競争入札 3,228,816 3,135,000 97.09



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率
（％）

法人番号

令和５年度山形空港航空保安用電気設備保守点
検(仙台)

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
仲間　政勝
宮城県名取市下増田字南
原

令和5年4月1日
株式会社わだ電気設備事務所
山形県山形市緑町２丁目１４番１８号

4390001002382 一般競争入札 2,289,048 2,134,000 93.23

令和５年度　花巻空港発電設備等保守業務（仙
台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
仲間　政勝
宮城県名取市下増田字南
原

令和5年4月1日
株式会社太平エンジニアリング
東京都文京区本郷１丁目１９番６号

2010001004567 一般競争入札 1,031,317 990,000 95.99

令和５年度秋田空港航空保安用電気設備保守点
検（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
仲間　政勝
宮城県名取市下増田字南
原

令和5年4月1日
太平ビルサービス株式会社
東京都新宿区西新宿６丁目２２番１号

2011101012138 一般競争入札 3,087,891 3,014,000 97.61

令和５年度 八戸ＡＲＳＲ外１か所機械設備保全業
務（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
仲間　政勝
宮城県名取市下増田字南
原

令和5年4月1日
株式会社北奥水道
青森県黒石市昭和町１－１

3420001010003 一般競争入札 1,153,526 1,089,000 94.41

令和５年度　仙台空港機械設備保全業務（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
仲間　政勝
宮城県名取市下増田字南
原

令和5年4月1日
ヤマケンビルテックサービス株式会社
山形県山形市北山形２丁目１番５号

2390001002236 一般競争入札 6,391,875 5,500,000 86.05

令和５年度　八戸ＡＲＳＲ外１か所発電設備等保
守業務（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
仲間　政勝
宮城県名取市下増田字南
原

令和5年4月1日
株式会社北奥水道
青森県黒石市昭和町１－１

3420001010003 一般競争入札 1,901,941 1,848,000 97.16

令和５年度庁舎等清掃（山形）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
仲間　政勝
宮城県名取市下増田字南
原

令和5年4月1日
株式会社中央ビル管理
山形県山形市飯田１丁目２番１号

1390001005405 一般競争入札 1,687,908 1,598,300 94.69

令和５年度　青森空港庁舎清掃請負（青森）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
仲間　政勝
宮城県名取市下増田字南
原

令和5年4月1日
株式会社トーソー
青森県青森市港町２丁目１０番４４号

2420001005177 一般競争入札 2,544,546 2,475,000 97.27

令和５年度　青森ＶＯＲ／ＤＭＥ局舎外２か所機械
警備業務（青森）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
仲間　政勝
宮城県名取市下増田字南
原

令和5年4月1日
青森綜合警備保障株式会社
青森県青森市第二問屋町３丁目１番６３号

7420001000173 一般競争入札 1,832,490 1,313,400 71.67

令和５年度福島空港庁舎清掃請負（福島）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
仲間　政勝
宮城県名取市下増田字南
原

令和5年4月1日
エスエフシー株式会社
福島県福島市南矢野目字三角田８番地

1380001000217 一般競争入札 1,280,216 1,199,000 93.66



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率
（％）

法人番号

コピー用紙A4他3点の購入（単価契約）

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年4月3日
(株)東洋ノーリツ
東京都千代田区神田淡路町２丁目２１番地１５

8010001024196 一般競争入札 6,634,980 6,556,517 98.82 単価契約

トナーカートリッジ(RICOH SPトナーブラック
C840H)他26点の購入（単価契約）

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年4月3日
(有)シモザキ商事
東京都中央区東日本橋２丁目１３番５号

7010002020880 一般競争入札 13,984,080 11,407,440 81.57 単価契約

	令和５年度成田空港事務所庁舎等清掃業務請負

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年4月3日
(有)総合ビルメンテナンス
千葉県我孫子市南新木４丁目２３番地の２－１０３

1040002096420 一般競争入札 18,924,073 10,670,000 56.38

令和5年度　稚内空港事務所庁舎等清掃業務

分任支出負担行為担当官
稚内空港事務所長
鴨川　浩司
北海道稚内市大字声問村
字声問6744

令和5年4月3日
（株）トータルオフィス
北海道稚内市栄1-13-15

6450001010006 一般競争入札 1,116,802 1,078,000 96.53

令和５年度 秘書業務人材派遣

分任支出負担行為担当官
成田空港事務所長
十河　久惠
千葉県成田市古込字込前
133

令和5年4月3日
（株）稲穂
東京都港区芝公園２－６－８

9010401065789 一般競争入札 5,429,688 3,688,872 67.94 単価契約

令和５年度　物品管理業務補助等人材派遣（単
価契約）

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田　有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年4月3日
(株)JPキャリアコンサルティング
東京都新宿区市谷田町３丁目８番地

5010001141993 一般競争入札 5,096,074 2,939,564 57.68 単価契約

令和５年度　空港土地等に係る使用料調査

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年4月11日
堤不動産鑑定(株)
東京都千代田区内神田２丁目９番６号

7010001217528 一般競争入札 2,547,601 1,045,000 41.02

令和５年度　トナー・インクカートリッジ等の購入
（単価契約）

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田　有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年4月11日
	ジャパン・ビジネス・サプライ(株)
東京都千代田区東神田１丁目４番１号

8010001081956 一般競争入札 3,628,381 1,875,159 51.68 単価契約

令和5年度横津岳高山植物維持管理

分任支出負担行為担当官
函館空港事務所長
坂井　彰子
北海道函館市高松町511

令和5年4月12日
株式会社宝成園
北海道函館市花園町１１番２号

3440001002031 一般競争入札 1,309,000 995,500 76.05

令和５年度　三沢空港ロータリ除雪車定期点検整
備

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年4月18日
東北車輌サービス(株)
青森県八戸市大字河原木字蓮沼４１番地３９

5420001006172 一般競争入札 1,296,658 1,265,000 97.56



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率
（％）

法人番号

建設物価（令和5年5月）13冊他64点の購入（年間
購読）

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年4月19日
(株)東書店
東京都千代田区内神田２丁目２番

2010001009153 一般競争入札 2,601,064 2,595,447 99.78

令和５年度　新潟空港特殊車両整備技術業務請
負

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年4月25日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

5010001075465 一般競争入札 8,857,359 8,000,000 90.32

令和５年度　定期健康診断及び航空保安大学校
学生採用試験に係る身体検査等（単価契約）

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上　功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和5年4月26日
医療法人社団　明日佳
北海道札幌市中央区宮の森一条17丁目1番25号

1430005001734 一般競争入札 1,849,100 1,800,260 97.36 単価契約

令和５年度　東京国際空港除雪車両18台点検整
備

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田　有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年4月26日
NX商事(株)　京浜工場
東京都大田区京浜島２丁目２０番１号

1010001025515 一般競争入札 20,023,409 19,360,000 96.69

令和５年度百里空港航空灯火・電力監視制御装
置保守請負

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田　有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年4月27日
シンフォニアエンジニアリング（株）
三重県伊勢市竹ケ鼻町９９番地９６

2190001006711 一般競争入札 2,805,137 2,310,000 82.35


